
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 (XII сессии III созыва) 

(внеочередная) 

 

 

от 23.05.2014  года                                  № 27                                      с. Марково 

                       

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Марково 

от 20 декабря 2013 года № 08 «О 

бюджете сельского поселения Марково 

на 2014 год» 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Марково, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Марково, утвержденным решением Совета депутатов сельского 

поселения Марково от 26 марта 2008 года № 30а,  

Совет депутатов сельского поселения Марково  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Марково от 20 

декабря 2013 года № 08 «О бюджете сельского поселения Марково на 2014 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 2 цифры «6 303,0» заменить цифрами «7 924,3»; 

б) в пункте 4 цифры «576,8» заменить цифрами «2 198,1»; 

 

1.2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 года № 08 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         7 924,3   

Общегосударственные вопросы 01       3 196,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 344,4   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) 

обязательств 

01 02 77 0 0000   190,0   

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   190,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   190,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 190,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 77 Б 1011 120 190,0   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 02 80 0 0000   1 154,4   

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

01 02 80 1 0000   1 154,4   

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 154,4   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

01 02 80 1 0004 100 1 154,4   



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 80 1 0004 120 1 154,4   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 684,1   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 04 80 0 0000   1 684,1   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0000   1 684,1   

Центральный аппарат 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0011   1 684,1   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 80 2 0011 100 578,8   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0011 120 578,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 80 2 0011 200 1 102,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 1 102,4   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 2,9   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 80 2 0011 850 2,9   

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07     167,9   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 07 80 0 0000   167,9   



Обеспечения функционирования 

Избирательной комиссии 

Анадырского муниципального 

района 

01  07 80 4 0000   167,9   

Выборы Главы муниципального 

образования 

01  07 80 4 0023   167,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 80 2 0011 200 167,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 80 2 0011 240 167,9   

Национальная оборона  02       288,5   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     288,5   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

02 03 80 0 0000   288,5   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

02 03 80 2 0000   288,5   

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   288,5   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 263,5   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 80 2 5118 120 263,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 80 2 5118 200 25,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 25,0   

Национальная экономика 04       1 340,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 340,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

04 09 01 0 0000   1 340,0   



муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

04 09 01 1 0000   1 340,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 01 1 8022   1 340,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 1 8022 200 1 340,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 1 340,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       3 099,4   

Жилищное хозяйство 05 01     1 223,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   1 223,2   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   1 223,2   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201   1 223,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8201 200 1 223,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 1 223,2   

Благоустройство  05 03     1 876,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   1 876,2   

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

05 03 01 1 0000   865,7   

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   865,7   

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 865,7   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 865,7   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

05 03 01 3 0000   1 010,5   



благоустройство территории 

сельского поселения Марково» 

Озеленение  05 03 01 3 8023   19,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8023 200 19,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 19,9   

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 01 3 8024   54,6   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8024 200 54,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 54,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 01 3 8025   936,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8025 200 936,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 936,0  »; 

 

1.3. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 года № 08 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 

 

Наименование 

Гла

вны

й 

расп

оряд

ител

ь  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 2 3 4 5 6  

Администрация сельского 

поселения Марково 

706         7 924,3   

Общегосударственные   01       3 196,4   



вопросы 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02     1 344,4   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению 

публичных (публично-

нормативных) обязательств 

  01 02 77 0 0000   190,0   

Исполнение публичных 

(публично-нормативных) 

обязательств за счет средств 

бюджета поселения 

  01 02 77 Б 0000   190,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа 

  01 02 77 Б 1011   190,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  01 02 77 Б 1011 100 190,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 190,0   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 154,4   

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального 

образования 

  01 02 80 1 0000   1 154,4   

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 154,4   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 154,4   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 154,4   



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  01 04     1 684,1   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 04 80 0 0000   1 684,1   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0000   1 684,1   

Центральный аппарат 

исполнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0011   1 684,1   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  01 04 80 2 0011 100 578,8   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 578,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 1 102,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 240 1 102,4   

Иные бюджетные ассигнования   01 04 80 2 0011 800 2,9   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 2,9   

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

  01 07     167,9   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 07 80 0 0000   167,9   

Обеспечения функционирования   01  07 80 4 0000   167,9   



Избирательной комиссии 

Анадырского муниципального 

района 

Выборы Главы муниципального 

образования 

  01  07 80 4 0023   167,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 07 80 2 0011 200 167,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 07 80 2 0011 240 167,9   

Национальная оборона    02       288,5   

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  02 03     288,5   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  02 03 80 0 0000   288,5   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа 

местного самоуправления 

  02 03 80 2 0000   288,5   

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  02 03 80 2 5118   288,5   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 263,5   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 263,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 25,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 240 25,0   

Национальная экономика   04       1 340,0   

Дорожное хозяйство (дорожные   04 09     1 340,0   



фонды) 

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

  04 09 01 0 0000   1 340,0   

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

  04 09 01 1 0000   1 340,0   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах  поселения в 

рамках благоустройства 

  04 09 01 1 8022   1 340,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 1 340,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 240 1 340,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  05       3 099,4   

Жилищное хозяйство   05 01     1 223,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 0000   1 223,2   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   1 223,2   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

  05 01 01 2 8201   1 223,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 1 223,2   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 240 1 223,2   

Благоустройство    05 03     1 876,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

  05 03 01 0 0000   1 876,2   

Подпрограмма «Дорожное   05 03 01 1 0000   865,7   



хозяйство» 

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   865,7   

Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 865,7   

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 01 1 8021 540 865,7   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Марково» 

  05 03 01 3 0000   1 010,5   

Озеленение    05 03 01 3 8023   19,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 200 19,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 240 19,9   

Организация и содержание мест 

захоронения 

  05 03 01 3 8024   54,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8024 200 54,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8024 240 54,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения   

05 03 01 3 8025   936,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8025 200 936,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8025 240 936,0   

Всего расходов            7 924,3  »; 

 

1.4. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 года № 08 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ на 2014 год 

 



Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма 

средств 

местного 

бюджета, 

тыс. рублей 

 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальные программы         4 439,4   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

01 0 0000       4 439,4   

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

01 1 0000       2 205,7   

Уличное освещение 01 1 8021       865,7   

Благоустройство  01 1 8021 05 03   865,7   

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 865,7   

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 865,7   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах  поселения в рамках 

благоустройства 

01 1 8022       1 340,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 1 8022 04 09   1 340,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 1 340,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 1 340,0   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       1 223,2   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

01 2 8201       1 223,2   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   1 223,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 1 223,2   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 1 223,2   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

01 3 0000       1 010,5   



благоустройство территории 

сельского поселения Марково» 

Озеленение  01 3 8023       19,9   

Благоустройство  01 3 8023 05 03   19,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 19,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 19,9   

Организация и содержание мест 

захоронения 

01 3 8024       54,6   

Благоустройство  01 3 8024 05 03   54,6   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 54,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 54,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

01 3 8025       936,0   

Благоустройство  01 3 8025 05 03   936,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 936,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 936,0  »; 

 

1.5. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 года № 08 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 2 198,1     

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

 



Российской 

Федерации 

рублей)  

1 2 4  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 198,1   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

2 198,1   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5 726,2   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5 726,2   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5 726,2   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-5 726,2   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

7 924,3   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

7 924,3   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7 924,3   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

7 924,3  ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов сельского  

поселения Марково                                                                         Л.В. Аксенова                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Марково «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Марково от 20 декабря 2013 года № 08 «О бюджете сельского поселения 

Марково на 2014 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Марково осталась неизменна 

и составила 5 726,2 тыс. рублей. 

 

Расходная часть бюджета сельского поселения Марково увеличилась в 

объеме 1 621,3 тыс. рублей за счет использования остатков денежных средств на 

счете бюджета по состоянию на 01.01.2014 г. и составила 7 924,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 0011 

«Центральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления», виду 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 214,0 тыс. рублей 

для погашения кредиторской задолженности за коммунальные услуги; 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 01 2 8201 

«Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда», виду 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 1 223,2 тыс. 

рублей для ремонта жилищного фонда; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 1 8021 «Уличное 

освещение», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в 

объеме 184,1 тыс. рублей для погашения кредиторской задолженности.   

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», 

целевой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»: 

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов» уменьшение в объеме 25,0 тыс. рублей; 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 25,0 тыс. рублей 

для приобретения канцелярских и хозяйственных товаров.  

 

Дефицит бюджета сельского поселения Марково составил 2 198,1 тыс. 

рублей. 
 

 

Заместитель Совета депутатов 

сельского поселения Марково              Л.В. Аксенова 
 

 


